2021 年７月１日

各 位

上 場 会 社 名  群 栄 化 学 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役 社長執行役員 有田 喜一郎

コ ー ド 番 号  ４２２９ 東証第１部

本 社 所 在 地  群馬県高崎市宿大類町７００番地

問い合わせ先  取締役 執行役員 コーポレート本部長 丸山 克浩

電 話      027-353-1810

組織改編及び執行役員の人事異動に関するお知らせ

当社は、下記のとおり組織改編及び執行役員の人事異動を実施いたしましたので、お知らせい

たします。

記

１．組織改編（2021 年７月１日付）

グループ経営の強化及び競争力の向上を図るため、組織改編を実施いたしました。

  （１）当社及び当社グループの統括機能の強化を図るため、管理本部をコーポレート本部に

改編し、従来の管理部、経営企画室に加え、関係会社管理部を新設いたしました。

  （２）当社のコア技術を活かした新規事業の探索、育成を行う部署として、新事業開発室を

新設いたしました。

  （３）受注から出荷までの一連の流れを管理する部署として、製造本部内にＳＣＭ（サプラ

イチェーンマネジメント）部を新設いたしました。

新組織図については、【別紙】をご参照ください。

２．執行役員の異動（2021 年７月１日付）

新役職名 旧役職名 氏名

取締役 執行役員 コーポレート本部長 取締役 執行役員 管理本部長 丸山 克浩

執行役員 新事業開発室長 執行役員 経営企画室長 鮫島 勇人

執行役員 品質・製造技術統括責任者 執行役員 製造本部長 福田 強

執行役員 製造本部長 製造本部 滋賀工場長 對比地 武志  〔新任〕

（注）上記以外の執行役員３名（代表取締役 社長執行役員 有田喜一郎、執行役員 開発本部長 大久

保明浩、執行役員 営業・マーケティング本部長 新井光浩）と合わせて、執行役員は７名体制

となります。

以 上

取締役会 監査役会

代表取締役
監 査 室

経営会議
コンプライアンス委員会

コーポレート本部

管 理 部

経 営 企 画 室

関係会社管理部新 事 業 開 発 室

品質保証チーム

製造本部

滋賀⼯場 群⾺⼯場⼤阪⽀店 東京⽀店 ⾼崎⽀店

ＳＣＭ部
営業・マーケティング本部

商品技術部 開 発 部

開発本部

【別紙】2021年７⽉１⽇付の新組織図

	組織改編及び執行役員の人事異動に関するお知らせ+(1)
	2021年７月１日付の新組織図